

JOB 030428
BURKE CREEK & COSSATOT RELIEF STRS. & APPRS. (S)
AUGUST 10, 2016

Question:

This project involves two (2) bridge structures constructed in two (2) stages, drilled shaft foundations on bridge 070364 which are considerably more time consuming than standard pile foundations, a major grading component, and a significant paving component. Also to be considered is that the project is in a rural environment with lower traffic counts. Given these factors, would the Department consider increasing the working day provision from one hundred fifty (150) days to a more reasonable two hundred (200) working days?

Answer:

The number of days has been revised. An addendum has been issued.

Question:

Given the time of year that this job is being released for bids, and the fact that the grading component is on the critical path, pushing the initial grading into the winter work season, would the Department consider the addition of a Flexible Beginning of Work Special Provision, providing for the assessment of contract time, according to Subsection 108.06 to begin when the Contractor begins work or 90 consecutive calendar days following the execution date of the contract if the Contractor has not commenced work?

Answer:

This Flexible Beginning of Work Special Provision will not be added.